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Styrelsens sammansättning under året: 

Peter Knutas   ordförande  2022 

Lena Mührer   vice ordförande 2021 – 2022  

Pia Jakobsson (Jakobs)  kassör  2021 – 2022  

Lennart Johansson  sekreterare  2021 – 2022  

Monica Dahlström  ledamot  2022 – 2023  

Ammi Ekeroth  ledamot  2022 – 2023 

Styrelsen har hållit 10 sammanträden under året. Styrelsen har mellan sammanträdena haft 

kontakt via mail och telefon.. 

Föreningen hade den 31 december 318 betalande medlemmar, varav 48 enskilda och 135 

familjemedlemskap (där varje familj räknas som två medlemmar enligt hembygdsförbundets 

anvisningar), en minskning med 5 medlemmar mot 2021. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomiska resultat 2022 är -287 000,50 kr, vilket styrelsen föreslår överföres i 

ny räkning. Tillgångar vid årets slut uppgick till 1 310 038,44 kr och skulder 0,00 kr. Ekono-

min i övrigt framgår närmare av särskild redovisning. 

Verksamhet 

Under 2022 har verksamheten i stort sett kunnat ”normaliseras”, efter två års påverkan av 

pandemin. Nedan redovisas genomförda aktiviteter summariskt, medan närmare information 

om de olika evenemangen finns på föreningens hemsida www.hembygd.se/eksta under 

Press-klipp och Bildgalleri 

Årsmöte 

Vid årsmötet, som genomfördes den 10 mars, deltog 16 medlemmar. Efter behandling av 

stadgeenliga ärenden avtackades Ellen Marie Martinsen för mångårigt styrelsearbete som 

såväl ordförande som ledamot. Mötet avslutades med gemytlig samvaro kring kaffe och 

tårta. 

Valborgsmässofirande 

Efter två års uppehåll kunde då äntligen brasan tändas i eldkorgen vid Kronvall. Närmare 

250 personer hade sökt sig dit och fick lyssna till sång av ”Alla-kan-sjunga-kören” under 

ledning av Anki Holst och tal till våren av Maria Amér. Eksta IF sålde varm korv och kaffe i 

Kronvallsboden. 

 

 

http://www.hembygd.se/eksta


Vandring i Burgänget 

Den 22 maj deltog ett 40-tal intresserade i en vandring i Burgänget, där Lage Hansson be-

rättade om ängsvård. När de medhavda kaffekorgarna plockades fram bröt solen igenom 

och många dröjde sig kvar i det vackra vårvädret i den fina miljön. 

Grillkväll vid Kronvall 

Den 15 juni samlades drygt 30-talet personer runt den stora grillen vid Kronvallsboden. Det 

blev en fin kväll att avnjuta grillat eller annat medtaget, även om extratröjan fick dras på mot 

slutet innan det var dags att skingras. 

Cykelutflykt 

Den 6 augusti var det dags att genomföra den numera traditionella cykelutflykten. 20-talet 

cyklister deltog i den hårda blåsten, och fick ta del av information vid utgrävningarna vid 

Ajvide, skansen vid Skansudd och Kronvalls fiskeläge, där också medhavd förtäring avnjöts. 

Strandpromenad mot Sproge 

Den 28 augusti samlades ett 30-tal intresserade vid södra färisten vid Langsteitu för prome-

nad söderut. Bernt Jakobsson och Sivert Söderlund berättade om platser respektive fåglar 

längs med promenadvägen, som sträckte sig till stenen Ugnen. 

Guidad tur i Helges hage 

Då naturreservatet Helges hage varit relativt okänt för Ekstaborna inbjöd hembygdsföre-

ningen till en guidad tur där den 17 september, under ledning av tre sakkunniga från läns-

styrelsen. Intresset var stort, och ett 35-tal personer deltog i promenaden, lyssnade till in-

formation, ställde frågor och avnjöt tillsammans medhavd fikakorg. 

Höstfest 

Den traditionella höstfesten i bygdegården genomfördes den 4 november. Ett 100-tal i alla 

åldrar träffades för att efter en tipspromenad, med särskilda frågor till barnen, avnjuta ärt-

soppa (varmkorv), punsch, smörgås och gotlandsdricka. Anki Holst med dottern Alvina ledde 

allsång med en del specialskrivna texter, och för underhållningen svarade Calle Brobäck, 

som berättade om tryckt och otryckt från Eksta, innan det var dags för kaffe, tårta och pris-

utdelning i tipspromenad och lotterier. 

Övrigt 

Kronvallsboden 

Städning och tillsyn ombesörjes av styrelsens ledamöter. Såväl gästbok som insatta bidrag 

via Swish och kontanter i myntboxen vittnar om att boden är både välbesökt och uppskattad. 

Efter att Kronvallsboden under 2021 genomgick renovering med nytt tak och förlängning/om-

murning av del av skorsten så har resten av boden under detta år blivit tjärsmord. 

Ny grill bredvid Kronvallsboden har anordnats av länsstyrelsen i samråd med tredje skiftes-

laget och hembygdsföreningen. 

Nya golvmattor har införskaffats. 

Båthuset vid Djupvik 

Båthuset har under sommaren varit uthyrt till Sandholme Gård. 

En del smärre reparationer har utförts under året. 

Rastplats vid Bopparve kors 

Tillsyn och skötsel av rastplatsen vid Bopparve kors sker på ett förtjänstfullt sätt av med-

lemmar i föreningen.  



Vallans kvarn 

Under en storm i början av året blåste vingarna av Vallans kvarn. Reparation av dessa har 

påbörjats under året. 

Djupviks hamn 

Hembygdsföreningen har lämnat bidrag till hjärtstartare placerad i Djupviks hamn. 

Diktsamling av Hilding Larsson 

Efter att diktsamlingen Leta på egen strand – 56 dikter från Eksta och annorstädes av Hilding 

Larsson publicerats som pdf-fil på föreningens hemsida har intresset för upptryckning under-

sökts på initiativ av en medlem. Intresset var tillräckligt stort och samme medlem ombesörjde 

upptryckning av 70 exemplar. Förutom förhandsbeställda är även några överex slutsålda. 

Medlemskontakt 

Styrelsen har kompletterat medlemsregistret med e-postadresser för att på ett enkelt, billigt 

och snabbt sätt nå ut med information till medlemmarna. Mailutskick till alla medlemmar med 

e-postadress har skett 23 gånger under året (därutöver har avisering via mail om nyheter på 

hemsidan erbjudits samtliga och sådana aviseringar har skickats ut vid 15 tillfällen efter juni 

till 100-talet medlemmar som anmält intresse för detta). Vid årets slut saknades e-post-

adresser till 9 medlemmar, som får vissa utskick per brev. 

Föreningen har under Svenska hembygdsförbundets portal en egen hemsida 

(www.hembygd.se/eksta). Där kan alla informera sig om Eksta och dess hembygdsförening, 

om planerade aktiviteter samt om genomförda aktiviteter genom bildgalleri och pressklipp. 

Hembygdsföreningen utnyttjar även Facebook-gruppen ”Eksta socken på Gotland” för att in-

formera. 

Ett FiS-blad har delats ut under året. 

Avrapportering från verksamhetsplan 2022 

Föreningen ska anordna egna aktiviteter: se under ”Verksamhet” ovan 

Genomföra vissa förbättringsarbeten vid båthuset Djupvik: se under ”Övrigt” ovan. 

Samverka med och delta i aktiviteter med andra föreningar: Strandstädning har genomförts 

tillsammans med övriga föreningar, idrottsföreningen sålde varm korv/kaffe vid valborgsfiran-

de, föreningen har deltagit i möte med andra föreningar under ledning av Klintetraktens 

framtid.. 

Marknadsföring och försäljning av sockenboken: marknadsföres bl a på hemsidan och vid 

vissa sammankomster, samt går numera att köpa vid Hemse Krut- & Pappershandel. Före-

ningen har sålt 6 exemplar under året.  

Vuxenskolan 

Föreningen har även 2022 haft samarbete med Vuxenskolan i Hemse. 

Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort och hjärtligt tack för alla de frivilliga och ideella insatser som 

genomföres, ofta ”i det tysta”, av flera av föreningens medlemmar. Dessa insatser är helt 

avgörande för föreningens fortlevnad. 

  

 



Styrelsen för Eksta hembygdsförening 

 

Peter Knutas Lena Mührer Pia Jakobsson 

 

Lennart Johansson Ammi Ekeroth Monica Dahlström 

 

  

 

  


